

## CO2-utslippene endrer havet i Arktis

Forsuringen av verdenshavene fører til endringer. Vi vet ikke nok om konsekvensene, men CO2-utslippene kan true både fiskerier og andre aktiviteter, påpeker havforskere. Konsekvensene blir spesielt store i de sårbare havområdene i Arktis. En gruppe på over 60 eksperter har de

siste tre årene arbeidet med å kartlegge status og konsekvenser av et surere hav. Denne uken presenteres resultatene på en konferanse i Bergen. I neste uke legges en omfattende rapport fram for Arktisk råd. Medlemmer i rådet er de fem nordiske landene samt Canada, Russland og

USA. Ministre fra disse landene skal møtes i Kiruna. – Rapporten peker på at vi må begrense CO2-utslippene hvis det ikke skal få store konsekvenser for havkjemi og økosystemer, forteller Richard Bellerby ved Norsk institutt for vannforskning (NIVA), som har ledet arbeidet. (©NTB)



# m press

– Davidsen driver et høyt spill. Jeg mener han legger et utilbørlig press på valgkomiteen, sa Handel og Kontors avtroppende leder Sture Arntzen til VG mandag.

### Sukrer pillen

Kristiansen får følge av nestlederne Tor-Arne Solbakken og Hans-Christian Gabrielsen. Det forhold at den nye LO-lederen er kvinne, gjør det lettere for Fellesforbundet å fremme Gabrielsens kandidatur til ledervalget om fire år. Aldersgrensene i LO gjør det uaktuelt for Gerd Kristiansen å sitte i mer enn en periode.

De øvrige av LOs 22 forbund kan mene hva de vil om framgangsmåten, men samlet er LO-ledelsen bredere sammensatt enn noensinne. Hele sju forbund er representert, noe som bidrar til å sukre pillen.

I takketalen berømmet Kristiansen Solbakken for storsinnet han viste da han skjønte at slaget var tapt.

– Jeg fikk en tekstmelding fra Tor-Arne sent søndag kveld. Det var da jeg skjønte at jeg kom til å bli LO-leder, sier Kristiansen til NTB.

### – Vinne valget

Den nye LO-lederen er kjent for sitt engasjement mot ufrivillig deltid og for likestilling. Men den første tiden er det én sak som overskygger alt annet.

– Hovedprioriteten min blir å bidra til at vi har en rødgrønn regjering også etter 9. september. Hvis ikke vi klarer det, kommer jeg til «å bannes», sier Kristiansen.

Hun legger ikke skjul på at hun har et heftig nordnorsk lynne, men sier hun har lært en viktig ting av Roar Flåthen:

– Han har sagt at det er viktig å alltid tenke seg om i to sekunder før man svarer. Det rådet gjør jeg nok lurt i å følge, sier hun. (©NTB)



**MYE KONTAKT:** Rune Øygard pleide omfattende kontakt med jenta han nå er tiltalt for å ha foregrepet seg på. I løpet av tre måneder ble det sendt 3.300 tekstmeldinger mellom de to. **FOTO: SCANPIX**

## - Reagerte på kontakten

**Rune Øygard deltok i ungjentas intrigespill med foreldrene, ifølge en kvinne han var sammen med. Hun reagerte på oppførselen hans.**

Kvinnen beskrev i retten mandag en dobbelthet i den erfarne ordførerens personlighet. Han kunne framstå som en umoden tenåring, ifølge forklaringen hennes. Kvinnen reagerte kraftig på at Øygard senket seg ned til samme nivå som jenta i sin omgang med henne – istedenfor å innta en rolle som voksen og som veileder.

«Hun er et barn, Rune, og skal rettleides av voksne. Du sier at du ikke blander deg opp i hennes diskusjoner med foreldrene

... Det er vanvittig å kjøre slikt dobbeltløp mot ei lita forvirra jente», skriver kvinnen i en SMS som er gjengitt i dommen fra Sør-Gudbrandsdal tingrett i desember i fjor.

### – Desperat mann

Hun innledet i 2009 et slags kjærlighetsforhold til Øygard.

Forholdet ble avsluttet et års tid senere, da hun opplevde at han løy til henne. Hun har beskrivelser av Øygards oppførsel da hun ville avbryte forholdet som er svært like de den 17 år gamle jenta i overgrepssaken har gitt.

Øygard gikk så langt at hun ved et par anledninger vurderte å ringe politiet, går det fram av tingrettsdommen.

### – Likheter

Bistandsadvokat Nina Braathen Hjorddal bekrefter at hun mener beskrivelsene av Øygards opptreden har slående likheter med hva hennes klient har gitt i Eidsivating lagmannsrett. Kvinnens forklaring i lagmannsretten er underlagt referatforbud for de delene som handler om hennes eget forhold til Øygard. Men etter å ha hørt forklaringen, besluttet konstituert lagmann Ørnulf Rønnebak å oppheve forbudet mot å referere fra andre deler av den.

– Ja, hun reagerte på at han senket seg ned på jentas nivå, men hun sa også at hun aldri mistenkte at det var noen seksuell kontakt, sier Øygards

forsvarer, advokat Mette Yvonne Larsen, til NTB.

### 50 kontakter daglig

Hun kommer tirsdag til å følge opp vitneprovet, med å lese opp i retten korrespondanse hun mener viser at begge parter hadde problemer med å avslutte forholdet seg imellom.

– Det er slik det gjerne er i utenomekteskapelige forhold, det er vanskelig for begge parter, sier Larsen.

Den beskrevne intensiteten som 17-åringen har forklart seg om kom til uttrykk for juryen i lagmannsretten mandag i form av en enorm mengde tekstmeldinger, og lange lister over telefonkontakt mellom Øygard og jenta. I løpet av snaut tre måneder gikk det nesten 3.300 tekstmeldinger mellom de to. I tillegg ringte Øygard jenta 456 ganger i løpet av de 82 dagene politiet redegjorde for. Totalt var det kontakt mellom jentas telefon og Øygards telefon nesten 4.000 ganger. Det tilsvarer gjennomsnittlig nesten 50 telefonkontakter daglig fram til Øygard ble pågrepet og telefonen hans beslaglagt. (©NTB)

FOTO: NTB SCANPIX

verre for oss enn det er for dem, sier Davidsen til NTB.

Men han visste selvsagt at en LO-ledelse uten en representant fra det suverent største forbundet på det nærmeste ville være utenkelig.

## Nye protester mot Putin

**Flere tusen demonstranter protesterer mot Vladimir Putin i Moskva, ett år etter at han ble innsatt som president. Opposisjonen i Russland krever et tjuetall politiske fanger løslatt.**

Mandag er det ett år siden tusenvis av russere samlet seg i protest mot Putins tredje innsettelsesseremoni som president. På ettårsdagen for de-

monstrasjonen var Bolotnaja-plassen i Moskva igjen fylt av mennesker, som denne gangen protesterte for å få løslatt et tjuetall aktivister som ble pågrepet i forbindelse med fjorårets opprør.

– Det er titusenvis av oss, sier Boris Nemtsov, en fremtredende opposisjonell i Russland. Politiet mener på sin side at kun 6.000 har møtt opp på plassen, som ligger like over elven fra Kreml. I fjor ble over



**UPOPULÆR:** Tusenvis demonstrerte i går mot Vladimir Putin.

400 demonstranter pågrepet da det brøt ut sammenstøt mellom politi og demonstranter under marsjen 6. mai, kvelden før innsettelsen av Vladimir Putin. (©NTB)

## - Ingen bevis for våpen

**Både FNs etterforskere og USA understreker at de foreløpig ikke har funnet bevis på bruk av kjemiske våpen i Syria-krigen.**

Det understreket de mandag ettermiddag, etter at en av FNs etterforskere dagen før sa det forelå sterke mistanker om slik bruk. – Vi ønsker å understreke at vi ikke har gjort funn som gjør at vi kan

konkludere med at kjemiske våpen er blitt brukt i konflikten, sier FN-kommisjonen som etterforsker saken. Søndag uttalte et av medlemmene i kommisjonen, Carla del Ponte, til sveitsiske medier at de ut ifra vitneforklaringer har en sterk mistanke om at opprørerne har brukt nervegassen sarin i sin krigføring. Mandag presiserte også USA at de foreløpig ikke har bevis i saken. (©NTB)